

Consultas Realizadas

Licitación 461447 - LPN N° 13/2025 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS ACELERADORES LINEALES DEL INCAN - PLURIANUAL - CONTRATO ABIERTO "

Consulta 1 - DIAS DE MANTENIMIENTO

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2025
En el PBC no menciona los días a realizar los mantenimientos por lo tanto sugerimos sea incluido lo siguiente; Los mantenimientos preventivos y correctivos se realizarán en días hábiles de lunes a viernes de 7.30 a 17:00hs, en casos excepcionales y según disponibilidad de los Ingenieros y proveedores locales e internacionales se coordinará asistencia fuera de los horarios y días mencionados.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2025
Se han realizado las adecuaciones. Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Autorización del Fabricante:

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2025
Autorización del Fabricante: Donde Dice: No aplica Solicitamos que sea incluido la autorización del fabricante como requisito en el PBC.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2025
Se han realizado las adecuaciones. Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2025
En el apartado Capacidad Técnica, dice: Asumir que todos los repuestos y accesorios a ser proveídos para los mantenimientos son originales y/o compatibles con el equipo. - Garantizar por escrito los servicios realizados por el período de 1 (un) año, a partir de la recepción definitiva de los servicios concluidos. Debe decir: Asumir que todos los repuestos y accesorios a ser proveídos para los mantenimientos son originales y/o compatibles con el equipo. - Garantizar por escrito los servicios realizados por 3 (tres) meses a partir de la provisión del repuesto y/o accesorio, ya que es el tiempo que el fabricante otorga de garantía por las piezas cambiadas.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2025
Se han realizado las adecuaciones. Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2025
Autorización del Fabricante: Donde Dice: No aplica Solicitamos que sea incluido la autorización del fabricante como requisito en el PBC.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2025
Se han realizado las adecuaciones. Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2025
En las especificaciones técnicas de los lotes 1,2,3 favor aclarar que el mantenimiento preventivo del chiller es sin provisión de partes.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2025
Se han realizado las adecuaciones. Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 6 - Precio referencial

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2025
Solicitamos a la convocante la actualización de los precios referenciales para los lotes 1 y 2 teniendo en cuenta la variación del dólar y la licitación comparada para la obtención del precio referencial data del año 2023 los cuales se encuentran desactualizados.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2025
El precio referencial fue determinado con la aplicación de la normativa legal vigente Resolucion DNCP N° 454/2024.		